
JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI JURBARKO KRAŠTO MUZIEJŲ 

2025 m. rugsėjo 25 d. Nr. T2-227

Jurbarkas

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 
16 punktu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 1 ir 7 dalimis, 
2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsniu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 
5 straipsnio 3 dalies  5 punktu,  4  dalimi  ir  24 straipsniu,  Lietuvos Respublikos  darbo kodekso 
51 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos  Respublikos  muziejų  įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi,  Jurbarko 
rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.  Sutikti  iki  2025  m.  gruodžio  31  d.  reorganizuoti  padalijimo  būdu  Jurbarko  rajono 
savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžetinę įstaigą Jurbarko krašto muziejų, jį padalijant į šias 
Jurbarko rajono savivaldybės biudžetines įstaigas:

1.1. Jurbarko krašto muziejus, buveinė – Vydūno g. 21, LT-74118 Jurbarkas;
1.2. Vinco Grybo memorialinis muziejus, buveinė – Vydūno g. 31A, LT-74112 Jurbarkas. 
2. Nustatyti, kad:
2.1. reorganizavimo tikslas – užtikrinti efektyvų kultūros paveldo išsaugojimą ir sklaidą, 

sudarant sąlygas muziejams kryptingai plėtoti  veiklas, išryškinančias istorijos ir  dailės krypties 
muziejų savitumą, bei užtikrinančias teikiamų kultūros paslaugų įvairovę.

2.2. reorganizavimo būdas – Jurbarko krašto muziejus reorganizuojamas padalijimo būdu, 
atskiriant  nuo  Jurbarko  krašto  muziejaus  Vinco  Grybo  memorialinį  muziejų  (padalinį)  bei 
įsteigiant naują įstaigą – Vinco Grybo memorialinį muziejų, kaip atskirą juridinio asmens statusą 
turinčią Jurbarko rajono savivaldybės biudžetinę įstaigą;

2.3. reorganizuojama biudžetinė įstaiga – Jurbarko krašto muziejus (juridinio asmens kodas 
158752243, adresas: Vydūno g. 21, LT-74118 Jurbarkas);

2.4. reorganizavime dalyvaujanti biudžetinė įstaiga – Jurbarko krašto muziejus (juridinio 
asmens kodas 158752243, adresas: Vydūno g. 21, LT-74118 Jurbarkas);

2.5.  po  reorganizavimo  veikiančios  biudžetinės  įstaigos  –  Jurbarko  krašto  muziejus  ir 
Vinco  Grybo memorialinis muziejus;

2.6.  po  reorganizavimo  veiksiančių  biudžetinių  įstaigų  savininkas  –  Jurbarko  rajono 
savivaldybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Savivaldybės meras, išskyrus 
tas biudžetinių įstaigų savininko teises ir  pareigas,  kurios yra priskirtos išimtinei  ir  paprastajai 
Savivaldybės  tarybos  kompetencijai,  jei  paprastosios  Savivaldybės  tarybos  kompetencijos 
įgyvendinimo Savivaldybės taryba nėra perdavusi Savivaldybės merui;

2.7. po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų funkcijos bus nustatytos Jurbarko 
krašto muziejaus ir Vinco Grybo memorialinio muziejaus nuostatuose.

3. Įpareigoti Jurbarko krašto muziejaus direktorių:

Elektroninio dokumento nuorašas



3.1.  vadovaujantis  Lietuvos Respublikos civilinio  kodekso  2.99  straipsniu,  Lietuvos 
Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatymo  24  straipsniu  parengti  Jurbarko  krašto  muziejaus 
reorganizavimo  padalijimo  būdu  sąlygų  aprašą  ir  po  reorganizavimo  veiksiančių  biudžetinių 
įstaigų nuostatų projektus;

3.2. ne vėliau kaip iki 2025 m. lapkričio 3 d. vieną kartą viešai paskelbti Jurbarko krašto 
muziejaus  reorganizavimo  sąlygų  aprašą  ir,  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių 
įstaigų  įstatymo  24  straipsnio  7  dalimi,  pranešti  raštu  visiems  Jurbarko  krašto  muziejaus 
kreditoriams;

3.3.  reorganizavimo  sąlygų  aprašą,  ne  vėliau  kaip  pirmą  viešo  paskelbimo  apie  jo 
parengimą dieną, pateikti Juridinių asmenų registrui;

3.4. praėjus 30 dienų nuo viešo Jurbarko krašto muziejaus reorganizavimo sąlygų aprašo 
paskelbimo Juridinių asmenų registre, pateikti jį tvirtinti Jurbarko rajono savivaldybės tarybai;

3.5.  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  parengtus  Jurbarko  krašto  muziejaus  ir  Vinco  Grybo 
memorialinio muziejaus nuostatų projektus pateikti Savivaldybės merui iki 2025 m. lapkričio 3 d.;

3.6. atlikti kitas būtinas teisės aktuose nustatytas procedūras.
4. Pavesti Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriui spręsti organizacinius 

klausimus, susijusius su Jurbarko krašto muziejaus reorganizavimu.
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos 

gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui 
(Laisvės al.  36,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo 
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams 
(A. Mickevičiaus  g.  8A,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų teisenos įstatymo 
nustatyta tvarka.

   Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Jurbarko rajono savivaldybės administracija 188713933, Dariaus ir
Girėno g. 96, 74187 Jurbarkas

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI JURBARKO KRAŠTO
MUZIEJŲ

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-29 Nr. T2-227
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Skirmantas Mockevičius, Meras
Sertifikatas išduotas SKIRMANTAS MOCKEVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-29 13:26:23 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-29 13:26:36 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-14 10:20:17 – 2026-01-13 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dovilė Dačkauskaitė, Tarybos posėdžių sekretorius
Sertifikatas išduotas DOVILĖ DAČKAUSKAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-29 14:25:22 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-29 14:25:38 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 13:51:21 – 2028-05-13 23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dovilė Dačkauskaitė, Tarybos posėdžių sekretorius
Sertifikatas išduotas DOVILĖ DAČKAUSKAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-29 14:26:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 13:51:21 – 2028-05-13 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-09-29
14:28:24)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-09-29 14:28:24 DBSIS


